
 

目錄  

 

規例 內容 頁數 

1 序言 1 

2-6 此等規例及指示的適用範圍 2 

7 定義 2-10 

8-10 馬會董事局的權力 11-13 

11 董事的管轄權 13-14 

12-13 董事的權力 15-19 

14-16 牌照申請 19-20 

17-20 牌照事項 20-21 

21 有關牌照上訴 21 

22 着令持牌人士不得參加賽事或暫停其牌照 21 

23 違例處分 22 

24-32 幹事 22-26 

33-44 馬匹（馬名／擁有權及附帶條件／合夥／
綵衣／賽馬團體／授權代表等） 

26-33 

46-48 獸醫事務 34 

49-53 練馬師 35-36 

54-56 騎師（亦請參閱騎師違例事項）  36-37 

57-58 見習騎師及見習騎師減磅 37-39 

59-64 騎師違例事項 40-42 

65-69 騎師費及聘約 42-43 

70 獎金計算辦法 43 

71-73 加磅 43 

74-78 報名及接納報名 44-45 

79 取消賽約 45 

80-81 出售有賽約的馬匹 45 

82-83 馬匹宣佈出賽 46-47 

84 繳交報名費的責任 47 

85-86 欠款表 47 

87 過磅室 48 

88-91 過磅 48-49 

92 無出賽馬匹 50 

93-96 裝備 50-51 

97-98 前往起步點 51 

99-105 賽事 51-53 

106 無效賽事 53 



107 無對手下勝出 53 

108-111 平頭馬 54 

112-114 覆磅 54-56 

115-129 抗議 56-58 

130-132 就董事所作決定提出上訴 58-59 

133-134 上訴程序 59-60 

135 在研訊或上訴中聘用代表 61 

136-143 違禁物質（馬匹） 62-71 

144-149 馬匹取消資格 71-73 

150-154 舞弊行為及取消違例人士資格 73-76 

155 其他違例事項 77-80 

156 指示 80 

157-161 獎金分配 80-81 

162 收費 81 

163 授權代理註冊費 81 

164-166 福利基金 82 

167-168 騎師意外賠償計劃 82-83 

169-170 騎師及見習騎師意外保險計劃 83-84 

171 違禁行為 84 

172 基因治療、基因編輯及基因組編輯 85 

 附錄一：香港賽馬會分齡讓磅制 86 

 



目錄  

 

內容 規例 

意外賠償 167-168 

就董事所作決定提出上訴 130-132 

牌照申請 14-16 

此等規例及指示的適用範圍  2-6 

見習騎師及見習騎師減磅 57-58 

授權代理註冊費 163 

福利基金 164-166 

獎金計算辦法 70 

舞弊行為及取消違例人士資格  150-154 

平頭馬 108-111 

馬匹宣佈出賽 82-83 

定義 7 

馬匹取消資格 144-149 

獎金分配 157-161 

報名及接納報名 74-78 

裝備 93-96 

收費 162 

欠款表 85-86 

基因治療、基因編輯及基因組編輯 172 

前往起步點 97-98 

馬匹（馬名／擁有權及附帶條件／合夥／綵衣／賽馬團體／
授權代表等） 

33-44 

指示 156 

騎師意外賠償計劃 167-168 

騎師及見習騎師意外保險計劃  169-170 

騎師費及聘約 65-69 

騎師（亦請參閱騎師違例事項）  54-56 

董事的管轄權 11 

繳交報名費的責任 84 

有關牌照上訴 21 

牌照事項 17-20 

其他違例事項 155 

無出賽馬匹 92 

騎師違例事項 59-64 

幹事 24-32 

加磅 71-73 

違例處分 23 



董事的權力 12-13 

馬會董事局的權力 8-10 

序言 1 

上訴程序  133-134 

違禁行為 171 

違禁物質 (馬匹) 136-143 

抗議 115-129 

在研訊或上訴中聘用代表 135 

出售有賽約的馬匹 80-81 

着令持牌人士不得參加賽事或暫停其牌照  22 

取消賽約 79 

賽事 99-105 

練馬師 49-53 

獸醫事務 46-48 

無效賽事 106 

無對手下勝出 107 

過磅室 87 

覆磅 112-114 

過磅 88-91 

分齡讓磅制 附錄一 

 


